平成３０年３月吉日

静岡県卓球協会各支部協会（連盟）各位

静岡県卓球協会会長　清水　洋二

理事長　下田一十四

審判委員会　委員長　大岡　宏治

平成３０年度　公認審判員資格取得講習会および更新講習会

標記の件について、下記のように実施致しますので、貴協会（連盟）に所属する会員にご案内下さい
ますようお願い致します。また、受講希望者をまとめて、期日までに申し込み下さいますようお願い致
します。

平成26年度以前に取得または更新の方は必ず受講願います。

また、平成27年度取得者は今年更新年度となります。
記

期　　日　：平成３０年４月２２日（日）

会　　場　：浜松市南区増楽町920-2　可美公園総合センター　第３研修室

　　　　　　TEL：053-449-1155

講　　師　：大岡　宏治（静岡県卓球協会審判委員会委員長）

　　　　　　藤田　貴伸（静岡県卓球協会審判委員会副委員長）

受　　付　：　９：００～　９：２０

講義開始　：　９：３０～　　　　　　日本卓球ルール(基本)・同細則についての解説

　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本卓球ルール(競技)・同細則についての解説

　　　　　　　　　　　～１２：３０　審判法解説(実技説明)　更新の方はここで終了です。

　　（昼食・休憩を１時間予定）

　　　　　　１３：３０～１４：００　試験準備

　　　　　　１４：００～１５：００　試験(筆記)

　　　　　　１５：００～１５：４５　試験問題解説及び質疑応答

　　　　　　１５：４５　連絡事項のち解散

資料代金　：(1)=日本卓球ルールブック（1,000円）(2)=卓球競技の審判法（800円）

　　　　　　(3)=受講料（1,000円）

受 講 料　：公認審判員受験者　＝4,000＋資料代(1)・(2)・(3)2,800=6,800円

更 新 料　：公認審判員資格更新＝2,000＋資料代(1)・(2)・(3)2,800=4,800円

　　　　　　更新の方は、審判員手帳を持参してください。

　　　　　＊取得及び更新補助として、2,000円を減額致しました

　　　　　　多くの方の取得・更新をお願い致します

代金納入　：受験者は6,800円、更新者は4,800円を当日納入してください。

　　　　　　（2017年度版の日本卓球ルールブック及び平成29年度改訂版卓球競技の審判法を

　　　　　　　お持ちの方は資料代を差し引いてください。尚、当日持参してください。）

　　　　　　領収書の必要な方は明記してください。

受講申込　：平成３０年４月６日(金)までに別紙申込書に必要事項を記入の上

　　　　　　〒437-0123　袋井市下山梨2066-７　大岡宏治　　　　　　宛に

　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL／FAX　0538-49-2293　または

　　　　　　〒439-0031　菊川市加茂5816　㈱佐野　大岡　　宛に

　　　　　　　　　　　　TEL　0537-35-3221　FAX　0537-35-3523

　　　　　　　にお申込ください。日本卓球協会へ報告する為、期日厳守願います。

　　　　　　　尚、申込をせずに直接会場に来られても受講、受験はできません。

　　　　　　　不明な点は連絡ください。